EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2025

                                   CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

         A Presidente do Conselho de Alimentação Escolar – CAE, no uso de suas atribuições,

CONVOCA os Conselheiros Titulares e Suplentes para Reunião Ordinária, a realizar-se no dia 18

de Março de 2025 (terça -feira) às 14h:00 horas, no prédio sede  da prefeitura, situado na  Avenida

Brasil 2001-5º andar, neste município de Juiz de Fora/MG

A REUNIÃO TERÁ COMO PAUTA:

1) Convocação para reuniões ordinárias e extraordinárias bem como as pautas são atribuições da

Presidenta e Vice- Presidenta(Art. 5° RI);

2) – Envio da ata da reunião anterior previamente através de email em formato word para alteração

ou correção pelos conselheiros presentes na mesma.;

3)*Formato das reuniões: ordinárias: híbridas, extraordinárias e prestação de contas presencial* ;

4) Recomposição do “Grupo de Whatsapp” apenas pelos conselheiros;

5) Revisão e reestruturação do Regimento Interno pela comissão já constituída, *PARA

APROVAÇÃO NA PRÓXIMA REUNIÃO NO: DIA 08 DE ABRIL/25*;

6)A PRESTAÇÃO DE CONTAS referente ao 2° semestre de 2024, será na proxima reunião:

08/04/25 ;

7)  Visitas as escolas, às 5°feiras, só deverão ser canceladas no dia anterior, às 12h. ;

8) Lista atualizada dos emails e telefones.

                                                                                                 Juiz de Fora, 18 de fevereiro de 2025

                                           Denise Aparecida Gama Silva Pinheiro

                                Presidente do Conselho de Alimentação Escolar

                                            Romilda Castro – Vice-presidente do CAE/JF

                                      Secretaria de Educação de Juiz de Fora

                                      Avenida Brasil 2001- 6º andar  centro

                                          Juiz de Fora / MG – CEP: 36.060-010

                                  Telefone: (32) 2104-7681 - E-mail: conselhos